Постановление администрации города Ставрополя
от 2 февраля 2011 г. N 294
"О внесении изменений в ведомственную (отраслевую) муниципальную
целевую программу "Градостроительство в городе Ставрополе
на 2010-2012 годы", утвержденную постановлением администрации
города Ставрополя от 18.12.2009 N 1792"

В целях уточнения объемов финансирования при реализации ведомственной (отраслевой) муниципальной целевой программы "Градостроительство в городе Ставрополе на 2010-2012 год" постановляю:

1. Внести в ведомственную (отраслевую) муниципальную целевую программу "Градостроительство в городе Ставрополе на 2010-2012 годы" (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 18.12.2009 N 1792 "Об утверждении ведомственной (отраслевой) муниципальной целевой программы "Градостроительство в городе Ставрополе на 2010-2012 годы", следующие изменения:

1.1. Позицию "Объемы и источник финансирования Программы" Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования Программы составляет 32 536,86 тыс. рублей за счет средств софинансирования бюджета города Ставрополя и бюджета Ставропольского, края, в том числе за счет средств бюджета города Ставрополя 31 084,80 тыс. рублей и 1 452,06 тыс. рублей за счет средств бюджета Ставропольского края".

1.2. Раздел 5 "Ресурсное обеспечение Программы (объемы и источники финансирования)" изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования Программы в 2010-2012 годах составляет 32 536,86 тыс. рублей за счет софинансирования бюджета города Ставрополя и бюджета Ставропольского края, в том числе 31 084,80 тыс. рублей за счет средств бюджета города Ставрополя и 1 452,06 тыс. рублей за счет средств бюджета Ставропольского края.

Затраты на реализацию Программы определены исходя из стоимости работ на подготовку проектной документации.

В процессе реализации Программы объемы бюджетных ассигнований, направленных на ее реализацию, могут корректироваться в соответствии с утвержденным бюджетом на соответствующий финансовый год.".

1.3. Приложение 2 "Перечень мероприятий, этапы и прогнозируемые объемы финансирования Программы, реализуемой за счет средств бюджета города Ставрополя и бюджета Ставропольского края" к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации города Ставрополя от 22.12.2010 N 4048 "О внесении изменений в ведомственную (отраслевую) муниципальную целевую программу "Градостроительство в городе Ставрополе на 2010-2012 годы", утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 18.12.2009 N 1792".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице - мэра города Ставрополя Бестужего И.А.

	Исполняющий полномочия главы
города Ставрополя вице-мэр города Ставрополя
	И.А. Бестужий

Приложение
к постановлению
администрации города Ставрополя
от 2 февраля 2011 г. N 294
Перечень
мероприятий, этапы и прогнозируемые объемы финансирования Программы, реализуемой за счет средств бюджета города Ставрополя и бюджета Ставропольского края

Подготовка документов территориального планирования города Ставрополя

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения (годы)
	Источник финансирования
	Прогнозируемые объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	Всего
	в том числе по годам:

	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Внесение изменений в корректировку генерального плана города Ставрополя на 2010-2030 годы
	Комитет градостроительства администрации города Ставрополя
	2010-

2012
	бюджет города Ставрополя
	5633,00
	450,00
	2964,90
	2218,10
	Обеспечение устойчивого развития территории города Ставрополя, разработка инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры

	2.
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки города Ставрополя по результатам проведения публичных слушаний
	Комитет градостроительства администрации города Ставрополя
	2010
	бюджет города Ставрополя
	1000,00
	1000,00
	-
	-
	Обеспечение устойчивого развития территории города Ставрополя, разработка инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры

	3.
	Разработка проекта планировки территории поселка Демино
	Комитет градостроительства администрации города Ставрополя
	2010
	бюджет города Ставрополя
	3860,00
	2407,94
	-
	-
	Подготовка проектов планировки территории города Ставрополя в соответствии с требованием Градостроительного кодекса Российской Федерации

	средства субсидии из краевого Фонда софинансирования расходов, выделяемых местным бюджетам в 2010 году для финансирования расходов на разработку градостроительной документации

	1452,06

	4.
	Выполнение работ по инвентаризации опорно-геодезической и межевой сети по выполнению проекта сгущения опорной геодезической сети в плановом высотном положении по городу Ставрополю
	Комитет градостроительства администрации города Ставрополя
	2010
	бюджет города Ставрополя
	750,00
	750,00
	-
	-
	Подготовка топографической подосновы в целях разработки проектов планировок территории

	5.
	Разработка проекта планировки территории жилого района в Юго-Западной части города Ставрополя
	Комитет градостроительства администрации города Ставрополя
	2011-

2012
	бюджет города Ставрополя
	8021,82

	4000,00
	4021,82
	Обеспечение устойчивого развития территории города Ставрополя

	6.
	Разработка проекта планировки территории Северного планировочного района города Ставрополя, в том числе жилого района в границах переезда Чапаевский, улиц Чапаева и Березовая
	Комитет градостроительства администрации города Ставрополя
	2011
	бюджет города Ставрополя
	4021,00
	-
	4021,00
	-
	Обеспечение устойчивого развития территории города Ставрополя

	7.
	Разработка проекта планировки территории хутора Грушевый
	Комитет градостроительства администрации города Ставрополя
	2011
	бюджет города Ставрополя
	1177,62
	-
	1177,62
	-
	Обеспечение устойчивого развития территории города Ставрополя

	8.
	Разработка проекта планировки государственной историко-культурной заповедной территории "Крепостная гора"
	Комитет градостроительства администрации города Ставрополя
	2011
	бюджет города Ставрополя
	2943,38
	-
	2943,38
	-
	Обеспечение устойчивого развития территории города Ставрополя, воссоздание исторической части города Ставрополя

	9.
	Изменение границ муниципального образования города Ставрополь
	Комитет градостроительства администрации города Ставрополя
	2012
	бюджет города Ставрополя
	5130,04
	-
	-
	5130,04
	Обеспечение устойчивого развития территории города Ставрополя

	Всего:

	32536,86
	6060,00
	15106,90
	11369,96

	Управляющий делами администрации города Ставрополя
	Г.П. Королева